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Magas jutalom a nyomravezetőnek

Rongálás az 56-os emlékműnél
Megelégelte az önkormány-

zat az Erzsébet-ligetben foly-
tatott vandál pusztítást, és 
nyomravezetői díj kitűzésével 
próbálja felkutatni azokat a tet-
teseket, akik az 56-os emlékmű 
környékét tették tönkre március 
3-ról 4-ére virradó éjjel. Vasár-
nap egy kutyasétáltató kerületi 
polgár észlelte, hogy R. Törley 
Mária A forradalom lángja cí-
mű szobra környékén lévő pa-
dokat, oszlopokat ismeretlen 
tettesek kirángatták a földből, 
és a rögzítő betonalapokkal 
együtt össze-vissza borogatták. 
Megsérült az emlékművet öve-
ző díszburkolat is.

A bejelentés nyomán a rend-
őrség és az önkormányzat 
helyszíni szemlét tartott. A 
rendőrök szerencsére rögzíteni 
tudtak olyan nyomokat, ame-
lyek segíthetnek a tettesek be-
azonosításában.

Az önkormányzat viszont 
megelégelte a visszatérő van-
dalizmust, és mindent elkö-
vet a tettesek kézre kerítésére. 
Mint Kovács Raymund alpol-
gármester elmondta, korábban 
is előfordultak már hasonló 
rongálások, s ezek mindegyike 
több százezer forintjába került 
az önkormányzatnak. Meg-
esett, hogy a liget zöldfelületé-
nek felújítása után ismeretlenek 
az összes újonnan ültetett fát 
kitörték. Egy másik alkalom-
mal egy társaság a mátyásföldi 
uszodát támadta meg kívülről: 
berugdosták az ablakokat, sőt 

még a területet védő víz-
gépésszel is összevere-
kedtek. Őket szerencsé-
re elkapták a rendőrök. 
Volt, hogy a ligetben a 
vandálok feltéptek két 
lerögzített padot, és egy 
egészen más helyre szál-
lították azokat. Máskor 
bemásztak az MLTC fo-
cipályára, s az öltözőnél üvege-
ket vagdostak a falhoz. Az em-
bereket irritálja az értelmetlen, 
nagy károkat okozó pusztítás, 
és ennek véget kell vetni.

Az a tapasztalat, hogy az ilyen 
pusztításokat általában nem ke-
rületi fiatalok csinálják, hanem 
idelátogató ismerősök, barátok 
– a kerület fiataljai jellemzően 
vigyáznak a környezetünkre. A 
vandálokat is idővel elfogják a 
rendőrök, de a mostani rongá-
lás tetteseit az önkormányzat 

soron kívül szeretné felkutatni, 
ezért a nyomravezetőnek díjat 
ajánl fel. Tehát: 100 ezer forint 
nyomravezetői díjat kap az, 
aki olyan információval ren-
delkezik a cikkben szereplő, a 
képeken látható rongálás elkö-
vetőiről, amely a tettesek elfo-
gását eredményezi. Bejelentés 
tehető a XVI. kerületi rend-
őrség ügyeleti számán: 407-
0767, illetve az önkormányzat 
ingyenesen hívható zöld szá-
mán: 06-80-200-938

Termelõi méz:
Marci bá méhészete

akác-, repce- és vegyesméz kapható

A XVI. kerületben 3 kg-tól díjtalan házhozszállítás!

Bp. XVI. Irha u. 31. Tel: 409-1481
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SÓDER, HOMOK, TERMÕFÖLD,
TÖRMELÉK SZÁLLÍTÁS
lenyitható 5-6-7-8 m -es3

Király Sándor
1161 Bp. Milán u. 16.

06/30-9483-754
405-4231

TELEFON

2012. február végén megrendülve értesültünk egykori osztályfő-
nökünknek, a cinkotai Szerb Antal Gimnázium legendás hírű tanár-
nőjének, Dr. Fenyvesi Margitnak a haláláról. A 
több nyelvet beszélő és igen komoly humanista 
műveltséggel bíró Buci néninek rengeteget kö-
szönhetünk. Olyan, a tanári pályát hivatásként 
megélt igazi pedagógus volt ő, aki a szó ősi 
jelentését is – paidagogos, azaz „gyermekeket 
vezető” – egy életen át szem előtt tartotta. Ha-
tározott, rendszerető, szinte katonás egyénisé-
gével igyekezett tanítványainak mindig bölcs 
és emberséges instrukciókkal szolgálni. A kor 
ránk erőltetett szellemiségét figyelmen kívül hagy-
va irodalmi és művészettörténeti fejtegetései során bátran utalt a 
nemzettudat fontosságára és a történelmi hazánkat formáló keresz-
tény értékrend szükségességére.

Búcsúztatása a római katolikus egyház szertartása szerint 2012. 
március 20-án, kedden 9.45-kor lesz a rákoskeresztúri köztemető ra-
vatalozójában. Engesztelő szentmise március 20-án, 17 óra 15 perc-
kor a Bosnyák téri katolikus templomban lesz. Szeretett Tanárnőnk 
emlékét hálás szívvel megőrizzük. Nyugodjon békében!

Mátyás Sándor 
az 1976-ban végzett cinkotai diáktársak nevében is

EGÉSZSÉGÜGYI ELŐADÁS. A KALOT „Jövőnkért” Népfőis-
kola a következő ingyenes foglalkozásán Dr. Varga János belgyó-
gyász, körzeti orvos  ismerteti az emésztőszervi betegségeket és 
szól a cukorbajról. Ez után lesz szó ezek gyógynövényes kezelé-
séről. Időpont 2012. március 14., szerda 18 óra. Felhívjuk a figyel-
met, hogy kedd helyett szerdán jövünk össze a Veres Péter u. 27 
számú épületben. Nem az emeleti nagy teremben, hanem a bejárat 
melletti KDNP székházban – közölte lapunkkal Dr. Nemesszeghy 
György elnök.

A XVI. KERÜLETI CUKORBETEGEK KLUBJA következő össze-
jövetelét április 2-án 14-18 óráig tartja a XVI. kerületi SzTK kö-
zösségi termében. Dr. Németh Zsófia tart előadást a cukorbetegség 
szövődményeiről, és lesz vércukor- és vérnyomásmérés is.

Ünnepi rendezvények a 1848-as forradalom és szabadságharc tiszteletére
Március 15-én reggel 9-kor 

a rákosszentmihályi Pálfi téren 
tart koszorúzást és ünnepi meg-
emlékezést Rákosszentmihály 
és Árpádföld polgári köre.

A központi ünnepség 10 óra-
kor kezdődik a szokásos hely-
színen, a mátyásföldi Pilóta és 
Prodám utca összefutásánál 
található hősi emlékműnél, a 
megemlékezés A szabadság 
rapszódiája címet viseli. Ünne-

pi köszöntőt mond Kovács Pé-
ter polgármester, a műsor elő-
adói a következők: Tóth János, 
Meskó Diana, Derzsi György, 
a Liget Táncakadémia gyermek 
táncosai, a Forgatag Művésze-
ti Társaság táncosai és a Rácz 
Aladár Zeneiskola növendékei. 
Díszőrséget a Magyar Honvéd-
ség Logisztikai Ellátó Központ 
állománya biztosítja. A műsor 
után koszorúzás következik.

Az ünnepi díszelőadás este 
7 órakor kezdődik az Erzsébet-
ligeti Színházban. Ünnepi kép-
viselő-testületi ülés keretében 
kerül sor a díszpolgári cím és 
a XVI. Kerületért kitüntetések 
átadására. Ezután A Szabadság-
hős, Kossuth Lajos üzenete… 
című ünnepi történelmi táncjá-
ték a Duna Művészegyüttes elő-
adásában. „Mindent a népért, 
és mindent a nép által! Semmit 
sem a népről a nép nélkül! Ez 
demokrácia, és ez a korszellem 
uralkodó iránya.” Az előadásra 
ingyenes jegyek előzetesen igé-
nyelhetők:info@kulturliget.hu, 
telefon: 401-3060.

IKERTALÁLKOZÓ! Az Erzsébetligeti Színház a Nagy-
családosok XVI. kerületi szervezetével közösen iker-
találkozót szervez. Várják minden kedves kerületünk-
ben élő ikerpár jelentkezését. Regisztrációs cím: 
kertvarosiikrek@gmail.com  

Rendhagyó kezdeményezés-
nek lehettek a tanúi azok a szü-
lők, akik március 2-án koraeste, 
illetve március 3-án napközben 
ellátogattak a Corvin Művelő-
dési Házba. A Kertváros leg-
nagyobb kulturális intézménye 
ugyanis első ízben rendezett 
„iskolaválasztót” a tanköteles 
korba lépő gyerekek szülei szá-
mára. A rendhagyó program két 
részből állt: először (március 
2-án este) a kerületi intézmé-
nyek vezetőinek részvételével 
egy kerekasztal-beszélgetésre 
került sor. Ezt az eseményt dr. 
Csomor Ervin oktatásért felelős 
alpolgármester és Szász József, 
az Oktatási-, Ifjúsági- és Gyer-
mekvédelmi Bizottság elnöke 
is megtisztelte. Az előbbi poli-
tikus elsősorban a XVI. kerü-
let oktatási rendszeréről, illetve 
a hatályba lépett Köznevelési 
Törvény részleteiről tájékoztatta 
a szülőket.

– A kerületünkben már nagy 
hagyománya van az újdonsá-
goknak – mondta dr. Csomor 
Ervin. – Ilyen újdonság az első 
ízben megrendezett iskolavá-
lasztó is. A cél az volt, hogy a 
szülőknek ne kelljen végigjár-
niuk az iskolákat, hanem egy 
helyen és közvetlenül szerezhes-
senek információkat a kerületi 
intézményekről és a lehetősé-
gekről. 

AZ IDEI ISKOLAI BE-
IRATKOZÁSRA április 19-
20-án kerül majd sor. Az iskola-
választásnál idén is elsőbbséget 
élveznek majd a körzetes gye-
rekek. Amennyiben az adott in-
tézmény a körzetes gyerekeken 
kívül is rendelkezik szabad fé-
rőhellyel, az úgynevezett sajátos 
helyzetű gyerekeket (már oda-
járó diákok kisebb testvérei) is 
felveheti. Amennyiben így sem 
jött össze a két osztály, körzeten 
kívüli gyerekek felvételére is le-
hetősége van. Idén azok a gye-
rekek minősülnek iskolakötele-
zettnek, akik 2012. május 31-ig 
betöltik a hatodik életévüket, és 
az óvodapedagógusok szerint 
megfelelnek az iskolai követel-
ményeknek.

A parlament által elfogadott 
köznevelési törvény szerint 
2013. január 1-től állami feladat 
lesz az alap- és középfokú ok-
tatás. Az önkormányzatoknak 

Kertvárosi iskolaválasztó az Erzsébet-ligetben

azonban lehetőségük lesz egy 
úgynevezett köznevelési szer-
ződés révén visszaigényelni a 
területükön található iskolák 
működtetését. Kovács Péter pol-
gármester már több fórumon is 
kinyilvánította, hogy a kerületi 
önkormányzat élni kíván majd 
ezzel a lehetőséggel. Ami vi-
szont biztos, hogy január 1-től 
már nem az önkormányza tok 
nevezik majd ki az intézmény-
vezetőket. Ez a hatáskör ugyanis 
végérvényesen a szakminisz-
tériumhoz kerül át. Ugyancsak 
jelentős változást jelent, hogy a 
jövőben a pedagógiai programo-
kat nem a fenntartó, hanem az 
adott iskola tantestülete fogadja 
el. A fenntartónak csak akkor 
kell a pedagógiai programmal 
érdemben foglalkoznia, ha az 
többletköltséggel jár. 2013. szep-
temberében életbe lép az egész 
napos képzés. Szakmai körök-
ben ez váltotta ki a legnagyobb 
vitát. Az új rendszer szerint a ta-
nítás nem csak a délelőttre kon-
centrálódik, hanem reggel 8 és 
délután 4 óra között oszlik majd 
el. Ennek célja, hogy a gyerekek 
minél tovább a pedagógusok 
felügyelete alatt maradjanak. A 
tanulás elősegítése érdekében 
az alaptankönyvek az országban 
minden diák számára alanyi jo-
gon ingyenesek lesznek.

A XVI. KERÜLETBEN 
235 iskolai csoportban össze-
sen 5540 diák tanul. A kertvá-
rosi intézményhálózatban nyolc 
hagyományos (ezek között van 
olimpiai, van két tanítási nyelvű, 
van ének-zenei), egy összevont 
általános iskola, egy speciális 

iskola és egy zeneiskola talál-
ható. Dr. Csomor Ervin alpol-
gármester tájékoztatása szerint 
a XVI. kerületben már eddig is 
ingyenesek voltak a tankönyvek 
a kerületi gyerekek számára, az 
intézmények pedig ugyancsak 
kuriózumként úgynevezett 10 
százalékos többlet tantervkeret-
tel rendelkeztek, melynek segít-
ségével a képzési repertoárjukat 
is bővíteni tudták. Az önkor-
mányzat hosszú évek óta minden 
nyáron egy óvodát és egy iskolát 
felújít. 2012-ben az egyik felújí-
tandó intézmény nagy valószí-
nűséggel a cinkotai Batthyány 
Ilona Általános Iskola lesz.

A március 2-i kerekasztal-be-
szélgetésre mind a 12 kertváro-
si iskola igazgatóját meghívták. 
Az intézményvezetőknek elő-
ször arról kellett beszámolniuk 
az Erzsébetligeti Színház néző-
terén helyet foglaló közel száz 
szülő előtt, hogy milyen kép-
zési specialitásokkal indítanak 
majd elsős osztályokat szeptem-

berben. Ezt követően a legfon-
tosabb iskolai programjukról, 
a közelmúlt kimagasló tanul-
mányi eredményeiről, illetve a 
szülők körében végzett elége-
dettségi mérés eredményeiről is 
számot adtak. 

A beszélgetés során Szász 
József bizottsági elnök is meg-
szólalt, aki elmondta, hogy a ke-

rület vezetői egy-
től egyig olyan 
emberek, akik 
maguk is a kert-
városi iskolarend-
szerből kerültek 
ki, és szülőként a 
gyerekeiket is ke-

rületi iskolákba járatják. Ez pe-
dig azt bizonyítja, hogy „nem 
csak mondják, hanem tudják is”, 
hogy jók a kerületi iskolák. 

– A XVI. kerületben éven-
te 600-700 az iskolakötelezett 
gyerekek száma, ezek 70 szá-
zaléka szokott megjelenni a be-
iratkozásoknál, ami budapesti 
viszonylatban nagyon jó arány-
nak számít. Ugyancsak kertvá-
rosi sajátosság, hogy a gyerekek 
nevelése a bölcsődétől kezdve 
egészen az érettségiig biztosított 
a kerületben. Tavaly Cinkotán 
egy új bölcsődét adtunk át, a 
Szerb Antal Gimnázium pedig 
a legfrissebb gimnáziumi rang-
sorban országos szinten az elő-
kelő 53., budapesti szinten pedig 
a 20. helyen található.

A szervezők jóvoltából a kert-
városi iskolaválasztó március 3-
án egy látványos dzsemborival 
folytatódott. A kerület oktatási 
intézményei ugyanis két tur-
nusban kitelepültek az Erzsébet-
ligeti Színházba, ahol a szülők 
és gyerekek (ez utóbbiakból lát-
ványosan sok volt) saját maguk 
is meggyőződhettek a kerületi 
oktatás sokszínűségéről. (R)

Egészség- és sportfesztivál a piacon

Szabadságharcos kiállítás

A XVI. kerület oktatási rendszeréről tart tájékoztatót Dr. 
Csomor Ervin alpolgármester. Az eseményen megjelent 
valamennyi iskola igazgatója

BIZONYÍTÉK TÓTH ILONKA ÁRTATLANSÁGÁRA. Február 25-
én tartották Tóth Ilonka szobránál a kommunizmus üldözöttjeinek em-
léknapját, s az ünnepség után a résztvevők felsétáltak Tóth Ilonka szülő-
házához. Egy idős néni, Varga Rózsika itt elmesélte, hogy ő személyesen 
ismerte Tóth Ilonkát és az édesapját is, hiszen közvetlenül  a szomszéd-
jukban nőtt fel. Tóth Ilonka szülei később elváltak, a mama Ilonkával 
elköltözött. Amikor a forradalom leverése után perbe fogták, Tóth bácsi 
bejárt a tárgyalásokra, s mindent elmesélt a szomszédoknak. Mint mond-
ta, Ilonkát nem nagyon hagyták érvényesülni. A halálos ítélet kimondása 
után is többször meglátogatta lányát a siralomházban, s egy alkalommal 
nem volt velük őr. Tóth bácsi ekkor megkérdezte a lányát, hogy tényleg 
elkövette-e azt a sok szörnyűséget. Ilonka összetette a kezét, és megeskü-
dött mindenre, ami szent, hogy ő ártatlan. Ezt neki Tóth bácsi mesélte 
el személyesen, és ez bizonyítja, hogy Tóth Ilonkát ártatlanul végezték ki. 
Rózsika nénivel szerkesztőségünk e témában videóinterjút készített, ami 
megtekinthető honlapunkon (www.helyihirek.hu).

Az elsődleges cél mellett 
azonban a rendezvénynek volt 
egy másik, fontos célja is. Egy-
részt a küzdősportokat kívánta 
népszerűsíteni a lakosság kö-
rében, másrészt a kerületi csa-
ládoknak olyan hétvégi sza-
badidős elfoglaltságot kínált, 
melyben minden korosztály 
megtalálhatta a neki legin-
kább megfelelő szórakozást. A 
Havashalom parkban például 
első ízben kerületi kerékpáros 
versenyt rendeztek a gyerekek-
nek, de ezen kívül kosárlab-
da-tornának, futóversenynek, 
BMX- és gördeszka-bemutató-
nak, valamint Nordic Walking 
edzésnek is helyet adott a lé-
tesítmény. A szervezőknek at-
tól nem kellett tartaniuk, hogy 
esetleg kevés lesz a néző, hisz 
a Havashalom park, amióta fel-
újították, az egyik legnépsze-
rűbb helyszín lett a kerületben.

A programok másik központ-
ja a sashalmi közösségi terem 
volt. Itt aztán tényleg minden-
ki megtalálhatta a neki legin-
kább megfelelő programot. Az 
ökopiacon felállított színpadon 
egymást váltották a zenekar-
ok (a legtöbb néző a sashalmi 
Gesarol együttesre volt kíván-
csi), a Magyar Vöröskereszt 
véradó buszában pedig több 
mint negyvenen adtak vért a 
nap folyamán. A sportcsarnok-
ban napközben egészségügyi 
szűrővizsgálatokra és sportági 
bemutatókra került sor. A kö-
zönség olyan különleges sport-
ágakkal is megismerkedhetett, 
mint a zumba, a thaibox, a 
fekvenyomás, a grundbirkózás 
vagy grapling. Akinek pedig 
esetleg elege volt a bemutatók-
ból, az vagy a falmászásnál, 
vagy az arcfestésnél, esetleg az 
artista porontyok bemutatója 
alatt pihenhette ki magát. 

boxosok és thai boxosok mu-
tatták be a tudásukat. Az ösz-
szecsapásokban több kertvárosi 
sportoló is részt vett, akik rend-
re győztesen hagyták el a sző-
nyeget. A nap nagy attrakciója 
azonban mindenképpen az esti 
MMA (ketrecharc) bemutató 
volt. Ilyen eseményt ugyanis el-
ső ízben rendeztek a kerületben. 
Az MMA az a küzdősport, mely 

bárhol a világon nagy népszerű-
ségnek örvend. Mi magyarok is 
jók vagyunk benne, és a márci-
us 3-i mérkőzéseken a sportág 
legjobbjait láthatta a közönség. 
A ketrecharcosok legismertebb 
képviselője a világbajnok Fel-
földi Hegylakó Szabolcs volt 
(képünkön), aki a rendezvény 
zárómérkőzésén karfeszítéssel 
mattolta ellenfelét. (teg)

A forradalom jegyében nyílt 
kiállítás március 5-én a pol-
gármesteri hivatalban találha-
tó Kovács Attila Galériában. 
Kovács Rajmund alpolgármes-
ter megnyitójában szellemesen 
párhuzamba állította a mosta-
ni és a 48-as eseményeket: a 
reformtörekvéseknek a korlá-
tozott szabadság szab gátat, s 
milyen érdekes, hogy a magyar 
adósság jelentős része osztrák 
bankok tulajdo-
nában van. Pető-
fi így írt: „Köny-
nyű bírni külső ellenséggel, ha 
kivesznek a belső bitangok.” 
Mintha ma is lennének ilyesféle 
problémáink...

A kiállítást a kerületi Pofosz 
szervezte, a szervezet elnöke, 
vitéz Palla László emlékezett 

a megnyitón a szabadságharc-
ról. Matus Mihály tárogató-
zott, Sorki Dala Andor két 
versét mondta el. A kiállítókat 
Koltayné Zolder Klára művé-
szeti író mutata be. Az ápri-
lis 1-ig nyitva tartó kiállításon 
Baraté János, Csibi László, H. 

Czékmány Ilona, H. Kálmán 
Edit, Gy. Erdei Júlia, Károlyi 
András, Károly Hedvid, Pintér 
István Pál, Rádóczy Gy. Gábor, 
Schmidtné Lelovits Ilona, Sorki 
Dala Andor, Andreé László és 
Bereczkyné Érchegyi Ildikó 
művei láthatók.

Arcfestés és ketrecharc
Röviden így lehetne összefoglalni azt a rendezvényt, mely-
nek az ötletgazdája Ancsin László jegyző, a rendezője pedig 
a Kertvárosi Sportegylet volt. Március 3-án két helyszínen, a 
Havashalom parkban, illetve a Sashalmi piacon lévő közössé-
gi teremben jótékonysági célú egészség- és sportnapot ren-
deztek. A rendezvények célja egy defibrilátor-készülék átadá-
sa volt a piac számára. Az életmentő készülék közel félmillió 
forintba kerül, melyet a piacot működtető önkormányzati cég 
nem tudott volna a saját költségvetéséből kigazdálkodni. 

A ketrecharc díjátadója, középen a győztes

A napközbe-
ni események 
mindenki szá-
mára ingye-
nesek voltak. 
A programok 
azonban az es-
téhez közeledve 
egyre „kemé-
nyebbé” váltak. 
A délután nagy 
részében a kick 

ÉJJELI FOCIBAJNOKSÁG. 
Éjszakai kispályás labdarúgó 
tornát szerveznek március 16-
án, pénteken este 8-tól másnap 
délelőtt tíz óráig a Sashalmi pi-
acon lévő közösségi teremben. 
A nevezési díj max. 10 fős csa-
patoknak 13.000 Ft, jelentke-
zés: március 15. déli 12 óra. To-
vábbi részletek megtudhatók a 
06-20-55-100-49 infóvonalon, 
illetve web: kaminokupa.hu


